
 
 
 
 
 
 
 
06.05.2016                     73 
 
 
 
Об открытии навигации на водных объектах общего пользования в грани-
цах муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края 
 

В соответствии с пунктом 2.4. Правил пользования водными объек-
тами для плавания на маломерных судах в Хабаровском крае, утвержден-
ных постановлением Правительства Хабаровского края от 11.08.2010 № 
205-пр, на основании постановления главы муниципального района от 
04.04.2012 № 65 «Об утверждении Правил использования водных объектов 
общего пользования, расположенных на территории муниципального рай-
она имени Полины Осипенко Хабаровского края для личных и бытовых 
нужд», согласно предложению участка по району имени Полины Осипен-
ко центра государственной инспекции маломерных судов Министерства 
чрезвычайных ситуаций России по Хабаровскому краю (далее – участок по 
району имени Полины Осипенко центра ГИМС МЧС России по Хабаров-
скому краю) от 05.05.2016 № 97, в связи с возможностью безопасного ис-
пользования маломерных судов после окончания ледохода 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Разрешить движение маломерных судов на водных объектах обще-
го пользования в границах муниципального района имени Полины Оси-
пенко Хабаровского края с 09.05.2016 г. 

2.Рекомендовать старшему государственному инспектору участка по 
району имени Полины Осипенко центра ГИМС МЧС России по Хабаров-
скому краю Пироженко И.Б. в рамках полномочий осуществлять контроль 
за соблюдением «Правил пользования водных объектов на территории му-
ниципального района имени Полины Осипенко, для личных и бытовых 
нужд населения». 

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации муниципального района Ма-
ланина Н. Н.  

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Амгуньская 
правда» и на официальном сайте Администрации муниципального района. 

5.Настоящее постановление вступает в силу после дня его офици-
ального опубликования. 
Глава муниципального района                                                     С.В. Кузьмин 
 


